Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2022 NÚMERO 2002

1 | P á g i n a

PORTARIAS

Portaria nº 367/2022, de 11 de Abril de
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor, Francisco
das Chagas Silva, Efetivo na função de
Mensageiro, matrícula nº 001619-1, com
admissão em 01/10/1997, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento, Finanças e Tributação,
Férias em Gozo, de acordo com o Art.
76, da Lei Municipal nº 700, de
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de
02/05/2022, referente ao período
aquisitivo 2006/2007.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11
de abril de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 368/2022, de 11 de Abril de
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município,

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao servidor, Josivan
Felix da Silva, Efetivo na função de

Mensageiro, matrícula nº 001759-1, com
admissão em 01/10/1997, lotado(a) na
Secretaria Municipal de Administração,
Planejamento, Finanças e Tributação,
Férias em Gozo, de acordo com o Art.
76, da Lei Municipal nº 700, de
12/04/1994 (Estatuto dos Servidores
Públicos), de 30 (trinta) dias, a partir de
02/05/2022, referente ao período
aquisitivo 2014/2015.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11
de abril de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Diário Oficial Macau
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2022 NÚMERO 2002

2 | P á g i n a

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 369/2022, DE
11 DE ABRIL DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere a Lei
Orgânica do Município, em pleno
atendimento ao disposto nos artigos n.º
51, inciso II e 57 a 61, da Lei nº 700, de
12 de abril de 1994, e no Decreto nº
2.559/2022, de 10 de fevereiro de 2022,

CONSIDERANDO, a necessidade do
deslocamento de Servidores Municipais
desta Municipalidade, com objetivo de
tratar de assuntos inerentes desta
administração Municipal,

R E S O L V E:

Art. 1º - CONCEDER ao(a) servidor(a)
Maria José Libório de Souza, CPF:
638.813.574-91 – matrícula nº 001082-1,
ocupante do cargo efetivo de Auxiliar de
Enfermagem, desempenhando suas
atividades na Secretaria Municipal de
Saúde, 05 (cinco) diárias no valor
unitário de R$ 200,00 (duzentos reais),
totalizando R$ 1.000,00 (hum mil reais),
para fazer face às despesas com
locomoção e estadia na cidade de
Natal/RN, conforme a seguir:

Objeto/Justificativa: Justificamos que o
propósito das 05 (cinco) diárias tem
como finalidade a participação no Curso
de codificador de causa Básica do Óbito,
para a qualificação dos Sistemas de
Mortalidade (SIM) e Nascidos Vivos
(SINASC), que será realizada de 25 a  29
de abril de 2022.

Local de destino: Natal/RN.

Art. 2º - AUTORIZAR, a Secretaria
Municipal de Administração e Finanças a
efetuar o pagamento das diárias de que
trata o Art. 1º da presente portaria.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas todas as
disposições em contrário.

 Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11
de abril de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Portaria nº 370/2022, de 11 de Abril de
2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no
uso da atribuição que lhe confere no
Inciso IV, do artigo 72 da Lei Orgânica do
Município, bem como o artigo 22 de Lei
municipal nº 963/2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. Zélio Trindade,
CPF: nº 107.017.104-20, para compor a
vaga no Conselho Municipal de
Previdência referente ao biênio
2021/2022, no lugar do Sr. Rogerio
Wilson Macedo Lopes, CPF: 175.475.124-
53, representando o Poder Executivo
Municipal.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11
de abril de 2022.

José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO ADJUNTO DE
ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

LICITAÇÃO Nº. 013/2022 - PREGÃO
PRESENCIAL SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE 4.600 (QUATRO MIL E
SEISCENTAS) CESTAS BÁSICAS,
DESTINADOS A CONCESSÃO, NA FORMA DE
BENEFÍCIO EVENTUAL, À PESSOAS DO
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, QUE SE
ENCONTRAM EM VULNERABILIDADE
SOCIAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

ATO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os atos do Pregoeiro e o
que fundamenta a Lei nº. 10.520/02 e
legislação complementar e, ainda de
conformidade com o resultado do
presente certame, cujo objeto é o

REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O
FORNECIMENTO DE 4.600 (QUATRO MIL E
SEISCENTAS) CESTAS BÁSICAS,
DESTINADOS A CONCESSÃO, NA FORMA DE
BENEFÍCIO EVENTUAL, À PESSOAS DO
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, QUE SE
ENCONTRAM EM VULNERABILIDADE
SOCIAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO, HABITAÇÃO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL, usando das
atribuições que são conferidas, em
função de terem sido cumpridos o
ditame inerente à interposição de
recursos decorrente dos atos
relacionados com o pleito ora chancelado
HOMOLOGA o presente evento que teve
como vencedora a licitante:

1. Fornecedor: 17.642.145/0001-99 - T.
P. S. DO NASCIMENTO – LOTE: ÚNICO.

Macau/RN, 11 de abril de 2022.

JOSÉ ANTONIO DE MENEZES SOUSA
Prefeito Municipal

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO
NESTE ESPAÇO